
Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 10/2020
konaného dne 1. 12. 2020

Přítomno:                    10, z toho 2 hosté viz prezenční listina, příloha č. 1
Komora akademických pracovníků:          Cilečková K., Dořičáková Š., Krhutová L., Musialová A., Tichá I., Paulíček M.,
Komora studentů:           Zegzulková M. V., Lazar P.
Hosté:           Chrenková M. – proděkanka pro studium a CŽV FSS OU

          Jan Valuštík – technická podpora CIT OU
Omluveni:           Pakostová V.
Místo konání:  Online veřejně dostupné v Zoom Meeting 10:00 – 11:30     

https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?
pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09

         
Bod 1: Program  

1. Zahájení, schválení programu
2. Příprava voleb děkana/děkanky FSS OU na období 2021–2025  
3. Změny v disciplinární komisi FSS OU 
4. Projednání návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro doktorský  studijní do 

program Sociální práce v českém a anglickém jazyce pro AR 2021/2022
5. Projednání návrhu žádosti o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální 

práce o specializaci Sociální práce a kriminologie na FSS OU 
6. Změna Jednacího řádu AS FSS OU
7. Informace z AS OU 
8. Organizační, různé

Ad 1  Zahájení, schválení programu
Předsedkyně I . Tichá zahájila jednání a přivítala přítomné. Dále informovala, že zaslaný navržený program jednání je 
potřeba rozšířit o body: 4. Projednání návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro 
doktorský   studijnío program Sociální práce  pro AR 2021/2022 a 6. Projednání návrhu žádosti 
o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální práce o specializaci Sociální práce 
a kriminologie. Rozšířený program byl následně schválen.

Usnesení č. 30/2020:  
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program.
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno. 

Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřena V. M. Zegzulková.  
 
Ad 2 Příprava voleb děkana/děkanky FSS OU na období 2021 – 2025
Členům/členkám AS FSS OU byl předložen návrh harmonogramu voleb, který by diskutován a bylo přijato následující
usnesení.

a) Usnesení č. 31/2020: 
AS FSS OU schvaluje předložený Harmonogram volby děkana FSS OU na období 2021–2025 ve znění 
přílohy č. 2 tohoto zápisu
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno. 

1

https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09
https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09


b) Usnesení č. 32/2020: 
AS FSS OU vyhlašuje volby děkana FSS OU na období 2021–2025 ve znění přílohy č. 3tohoto zápisu.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0
Usnesení bylo schváleno. 

c) Volba členů volební komise pro volbu děkana/děkanky FSS OU na období 2021–2025
Usnesení č. 33/2020: 
AS FSS OU volí členku volební komise za kurii akademických pracovníků Mgr. Kateřinu Cilečkovou, Ph.D.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0
Usnesení bylo schváleno.

d) Usnesení č. 34/2020: 
AS FSS OU schvaluje členku volební komise za kurii studentů Mgr. Veroniku Miu Zegzulkovou.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0

 Usnesení bylo schváleno.

Ad 3 Schválení návrhů změn v disciplinární komisi FSS OU 

Akademickému senátu FSS OU by zaslán požadavek předsedkyně děkanky A. Gojové na změny v disciplinární komisi 
FSS OU:

a) Usnesení č. 35/2020: 
AS FSS OU v tajném hlasování vyslovuje souhlas s odvoláním Mgr. Ivy Kuzníkové,Ph.D. z disciplinární komise
FSS OU.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

b) Usnesení č. 36/2020:
AS FSS OU v tajném hlasování vyslovuje souhlas se jmenováním Doc. Lenky Krhutové, Ph.D., do disciplinární
komise FSS OU.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

c) Usnesení č. 37/2020:
AS FSS OU v tajném hlasování vyslovuje souhlas se jmenováním Mgr. Jakuba Černého do disciplinární komise
FSS OU.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

d) Usnesení č. 38/2020:
AS FSS OU v tajném hlasování  vyslovuje souhlas se jmenováním Mgr.  Kristiny Wilamové jako náhradníka
do disciplinární komise FSS OU.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

2



Ad 4   Projednání Návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro doktorský  studijní
program Sociální práce v českém a anglickém jazyce  pro AR 2021/2022.
Bod jednání prezentovala proděkanka pro studium a CŽV, dr. M. Chrenková. Doc. S. Kalenda připravila podklady.
Dokument bude zveřejněn na webových stránkách FSS OU.

Usnesení č.  39/2020 : 
AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení na FSS OU pro doktorský studijní program Sociální práce v českém 
a anglickém jazyce pro AR 2021/2022 ve znění přílohy č. 4 tohoto zápisu.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 5 Projednání návrhu žádosti o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální
práce o specializaci Sociální práce a kriminologie

Bod jednání prezentovala proděkanka pro studium a CŽV, dr. M. Chrenková.

K tématu proběhla diskuse: 
A. Musialová vyslovila názor, že ve specializaci chybí předměty zaměřené na trestní právo. 
L. Krhutová podpořila návrh Dr. Musialové
M. Chrenková na základě Studijního plánu (dostupné v Teams) představuje konkrétní předměty, které tuto

oblast zahrnují (LS, 1. ročník) - Úvod do kriminologie a Kriminologické myšlení. Seznamuje
členy/členky  AS  FSS  OU  s argumenty  členů  programové  rady  k volbě  názvů  předmětů.
Dodává, že v rámci těchto dvou povinných předmětů bude znovu projednáno, zda-li je zde
téma trestního práva dostatečně obsaženo.

L. Krhutová navrhuje změnu názvu předmětu Úvod do kriminologie na: Úvod do kriminologie a trestního
práva. 

K. Cilečková děkuje členům/členkám AS FSS OU za seznámení se s předkládaným návrhem a přibližuje
oblasti, ve kterých je obsaženo téma trestního práva. Dodává, že obsažení tématu trestního
práva  bylo  při  tvorbě  specializace  pečlivě  diskutováno.  Argumentuje,  že  širší  obsažení
tématu  trestního  práva  není  pro  sociální  pracovníky,  vzhledem  ke  svým  kompetencím,
důvodné.  Souhlasí  s kontrolou  míry  zahrnutí  tématu  trestního  práva  v rámci  navržených
povinných předmětů.

M. Chrenková sděluje, že název předmětu Úvod do kriminologie bude případně upraven, po diskuzi  se
členy programové rady.

A. Musialová navrhuje  kontrolu  zastoupení  témat  probační  a  mediační  služby  a  sociální  práce  ve
vězeňství, v rámci studijního plánu specializace.

M. Chrenková upozorňuje  členy/členky  AS  FSS  OU  na  povinně  volitelný  předmět  Blok  expertů,  který
programová rada považuje za efektivní  z hlediska propojování  teoretických a praktických
znalostí. 

A. Krausová upozorňuje  na  drobné  překlepy  v rámci  profilu  absolventa,  tyto  v textu  vyznačí  a  zašle
k úpravě členům / členkám programové rady.

M. Chrenková děkuje  za  důkladné  seznámení  se  s  podklady  a  souhlasí  s úpravou  drobných  překlepů
v profilu absolventa.

Usnesení č. 40/2020 : 

3



AS FSS OU schvaluje návrh žádosti o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální
práce o specializaci  Sociální  práce a kriminologie, v prezenční i  kombinované formě studia.  AS FSS doporučuje ve
studijním plánu významně posílit témata trestního práva, vězeňství a probační a mediační služby. Návrh předmětné
žádosti je uveden v příloze č. 5.
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Odešla (přerušila online spojení) M. Chrenková.

Ad 6 Změna Jednacího řádu AS FSS OU

I. Tichá uvedla, že jedním z bodů vyplývajících z minulého zasedání AS FSS OU, byla příprava změny Jednacího řádu AS
FSS OU. Tento má být doplněn o bod k tajnému hlasování online. Byl připraven návrh, který je vložen do MS Teams AS
FSS OU. Tento komentovali a upravovali všichni členové AS FSS OU. Proběhla diskuze na základě které byla schválená
formulace změny v Jednacím řádu AS FSS OU, konkrétně v rámci Článku 12 Hlasování, č.5, písm. b) takto: 

„v případě  online zasedání  se  zrušuje  ustanovení  o  tříčlenné komisi. Hlasování probíhá  označením volby.
Hlasování spravuje  spolupracující technik, který je  předem schválen  AS  FSS  OU.    Z  výsledků  hlasování  jsou
pořizovány náhledy obrazovky (printscreeny), které jsou přílohou tištěného zápisu.“

Usnesení č. 41/2020: 
AS FSS OU schvaluje změnu jednacího řádu ve znění Jednacího řádu (JŘ AS FSS OU) v příloze č. 6 
Výsledek hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Předsedkyně AS FSS OU neprodleně postoupí JŘ AS FSS OU k projednání/schválení na AS OU. 

Ad 7 Informace z AS OU

I. Tichá informovala členy / členky AS FSS OU o tématech projednávaných na AS OU – předně o do volbě členů kurie
studentů za FSS OU, volby proběhnou od 20. do 26. ledna 2021.

AS FSS OU bere informaci o do volbě členů kurie studentů za FSS OU na vědomí. 

Ad 8 Organizační, různé

a) Příprava voleb děkana/děkanky FSS OU na období 2021–2025  
I. Tichá sděluje potřebu dalších organizačních kroků pro volbu děkana/děkanky FSS OU na období 2021–2025, 
ve spolupráci se členy / členkami AS FSS OU, následně svolá členky volební komise.
I. Ticha vyzvala členy / členky komory akademických pracovníků FSS OU a přidání dalších témat k diskuzi. 
I. Tichá vyzvala členy studentské komory FSS OU k doplnění dalších témat. V. M. Zegzulková sdělila, že nemá žádné
informace, se kterými by bylo potřeba seznámit členy / členky AS FSS OU.

Plánované jednání AS FSS OU v termínu 15. 12. 2020 se neuskuteční, z důvodu projednání návrhu žádosti o rozšíření  
akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální práce o specializaci Sociální práce a kriminologie, 
již na tomto zasedání. 

4



Příští termíny zasedání AS FSS OU:   4. 1. 2021 od 10:00   B 107 
 11.1. 2021 od 10:00   B 107 

Zapsal/a  V. Zegzulková , verifikoval/a I. Tichá.

Přílohy tohoto zápisu jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU  –  šest příloh:
Příloha č. 1/10-2020 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 1. 12. 2020
Příloha č. 2/10-2020 Harmonogram volby děkana/děkanky FSS OU 2021/2025
Příloha č. 3/10-2020 Vyhlášení volby děkana/děkanky FSS OU 2021/2025
Příloha č. 4/10-2020 Podmínky  přijímacího  řízení  na  FSS  OU  pro  doktorský  studijní  program  Sociální  práce

v českém 
a anglickém jazyce pro AR 2021/2022 

Příloha č. 5/10-2020 Návrh žádosti o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Sociální práce o specializaci Sociální práce a kriminologie, v prezenční a kombinované formě 
studia

Příloha č. 6/10-2020 Jednací řád AS FSS OU, dokument k projednání/schválení na AS OU 

 

Příloha č. 1 /  10-2020   Prezeční listina E-zasedání AS FSS OU

5



Komora akademických pracovníků 
Cilečková Kateřina
e-zasedání ZOOM Meeting
Dořičáková Šárka
e-zasedání ZOOM Meeting
Krhutová Lenka 
e-zasedání ZOOM Meeting
Musialová Anna
e-zasedání ZOOM Meeting
Paulíček Miroslav
e-zasedání ZOOM Meeting
Tichá Iva
e-zasedání ZOOM Meeting
Studentská komora 
Lazar Petr
e-zasedání ZOOM Meeting
Zegzulková Veronika Mia 
e-zasedání ZOOM Meeting
Hosté 

Chrenková Monika
e-zasedání ZOOM Meeting
Jan Valuštík
e-zasedání ZOOM Meeting

6

Termín: 

Místo konání:  
e-zasedání ZOOM Meeting, veřejně 

dostupné v čase e-zasedání na: 
https://cesnet.zoom.us/j/983897
03656?
pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzB
NZU5kT3FSQT09

https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09
https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09
https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09

	Termín:
	Místo konání:
	e-zasedání ZOOM Meeting, veřejně dostupné v čase e-zasedání na: https://cesnet.zoom.us/j/98389703656?pwd=R2htOHdpRTdSSE9OYzBNZU5kT3FSQT09
	Příloha č. 1 / 10-2020 Prezeční listina E-zasedání AS FSS OU
	Komora akademických pracovníků


